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سال 1401 یکی از شلوغ‌ترین سال‌ها 
در تقویم فوتبال ایران بود. ســالی با 
نبردهای متعدد و البته خبرهای پشت 
ســر هم که در آن، ريیس فدراسیون 
یک بار و سرمربی تیم ملی دو بار عوض 
شدند. این سال به لحاظ باشگاهی نیز 
ســال خاصی برای فوتبال ایران بود. 
چراکه آبی‌ها بعــد از مدت‌ها قهرمانی 
لیگ را جشن گرفتند و ورود چند مربی 
باکیفیت خارجی نیز، سطح بازی‌ها را 
بالاتر برد. سال جدید نیز برای فوتبال 
ایران حیاتی به نظر می‌رسد. تیم ملی 
ایران در سال 1402 باید در جام ملت‌های 

آسیا به میدان برود.

نبرد ناتمام
یکی از اولین جنجال‌های بزرگ ســال در 
نبرد تراکتور و پرسپولیس در تبریز رقم خورد. 
پرتاب ســنگ به درون زمین، موجب توقف 
مداوم مسابقه می‌شد و سرانجام گروه داوری 
تصمیم گرفتند این جدال را ناتمام بگذارند. 
پرونده به کمیته انضباطی رفت و پرسپولیس 
این بازی را با نتیجه انضباطی سه بر صفر برد. از 
آن روز تا پایان فصل، نتیجه چندین بازی دیگر 

نیز از سوی کمیته انضباطی تعیین شد.

قهرمان بدون خراش
اســتقلال که آخرین بار لیگ دوازدهم را 
برده بود، بعد از 9 سال دوباره روی سکوی اول 
فوتبال ایران رفت. آنها در اوج شایســتگی به 
این قهرمانی رســیدند و اولین قهرمان بدون 
شکســت تاریخ رقابت‌های لیگ برتر بودند. 
کاری که فرهاد مجیدی با استقلال انجام داد، 
تحسین برانگیز به نظر می‌رسید. هرچند که 
اشــک‌های این مربی در مراسم اهدای جام، 
نشان از جدایی او از اســتقلال داشت. آبی‌ها 
بدون اینکه خراش بردارند، با فرهاد لیگ برتر را 
بردند. جامی که طرفداران باشگاه هرگز آن را 

فراموش نخواهند کرد. 

اولین جام تاریخ نساجی
فینال جام حذفی در سال 1401 نیز بین 
دو تیمی برگزار شد که هرگز در دیدار نهایی 
این جام به میدان نرفته بودند. ساکت الهامی 
که قبلا با تراکتور این جــام را برده بود، موفق 
شد اولین قهرمانی تاریخ نساجی را با پيروزي 
مقابل آلومينيــوم رقم بزند و ایــن تیم را در 
آزادی قهرمان جام حذفی کند. این بازی البته 
سکانس‌های عجیبی از دعوای دو مربی بر سر 
رختکن نیز داشت که در نوع خودش حیرت‌آور 
به نظر می‌رســید. به هر حال ساکت توانست 
برای دومین بار قهرمان جام حذفی شــود اما 
فقط مدت کوتاهی بعد، از هدایت نســاجی 

برکنار شد.

دراگان و فدراسیون، دو تغییر عجیب
این سال برای تیم ملی با شکست روبه‌روی 
کره شــروع شــد. کمی بعد هم ماجراهای 
عجیب اردوی قطر پیش آمــد. کمیته فنی 

فدراســیون وقت، تصمیم به برکناری اسکو 
گرفت اما سرپرست فدراسیون او را ابقا کرد. 
با این حال فدراسیون جدید با مدیریت مهدی 
تاج از راه رسید و در اولین تصمیم کی‌روش را 
برای نیمکت ایران برگزید. این همه اتفاق در 
یک دوران کوتاه برای فوتبــال ایران رخ داد. 
آن هم در حالی که تا شب برگزاری انتخابات، 
هنوز برگزاری انتخابات در هالــه‌ای از ابهام 
قرار داشــت. به هر حال مهدی تاج دوباره به 
فدراسیون برگشــت و با وجود داستان‌های 
 ویلموتــس، بــار دیگر مــرد اول ایــن نهاد 

لقب گرفت.

خارجی‌ها آمدند
لیگ برتر در شــروع این فصل یک تفاوت 
بزرگ با چند فصل گذشته داشت و آن، ورود 
چند مربی باکیفیت خارجی بود. ژوزه مورایس 
با ســابقه دســتیاری ژوزه مورینیو به ایران 

آمد و سرمربی سپاهان شــد، ساپینتو که در 
کشورهای مختلفی کار کرده بود و در پرتغال 
چهره مطرحی به شمار می‌رفت، روی نیمکت 
آبی‌ها نشست و قربان بردی‌اف هم سرمربی 
تراکتور شد و البته بعدها جای خودش را به پاکو 
خمز داد. لیگ برتر در این فصل به لحاظ فنی، با 

ورود این مربیان لیگ خوبی به نظر می‌رسید.

افتضاح در قطر
تیم ملی ایران برای سومین بار با کارلوس 
کی‌روش به جام جهانی رفت و این تورنمنت 
را با بدترین شکست تاریخ ایران در جام‌های 
جهانی شروع کرد. ایران 6 گل از انگلیس خورد 
و یک فاجعه بزرگ را پشت سر گذاشت. تیم 
ملی البته روبه‌روی ولز به بازی‌ها برگشــت 
و توانســت دو بار دروازه این تیم را باز کند اما 
شکست در روز پایانی با یک نمایش بد دیگر 
مقابل آمریکا، باز هم شــانس صعود را برای 
تیم ملی از بین برد. ایــن بدترین جام جهانی 
کی‌روش روی نیمکــت تیم ملــی ایران به 
حســاب می‌آمد و جدایی این مربی را نیز به 

همراه داشت.

خداحافظ آقای گل
پس از وقفه طولانی‌مدت جام جهانی، آقای 
گل آن روزهای فوتبال ایــران ناگهان تهران 
را ترک کرد و دیگر هم به اردوی پرسپولیس 
برنگشــت. این پایــان دوران بهترین گلزن 
قرمزها از شــروع فصل بود. یورگن لوکادیا در 
حالی درست قبل از دربی از ایران رفت که با 6 

گل بهترین گلزن لیگ به حساب می‌آمد. جالب 
اینکه مدت‌ها بعــد از این خروج غیرمنتظره، 
بهترین گلزن‌های فصــل فوتبال ایران نهایتا 
هشت گل زده‌اند! لوکادیا تا ماه‌ها بعد از ترک 
فوتبال ایران، هنوز در صدر جدول گلزنان لیگ 

برتر دیده می‌شد.

قرمز و آبی در بورس
ماجرای خصوصی‌سازی دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس، بالاخره به جریان افتاد و بخشی 
از سهام دو تیم در بورس عرضه شد. این اتفاق 
دو باشــگاه را صاحب درآمدی سرشــار کرد 
اما آنقدر بدهکاری و هزینــه در کار بود که دو 
باشــگاه به لحاظ مالی با تغییر زیادی روبه‌رو 
نشدند. استقلال در این سال تغییر مدیریتی را 
هم تجربه کرد و فتح‌ا...‌زاده برای پنجمین بار 
مدیرعامل این باشگاه شد. جالب اینکه سازمان 
خصوصی‌سازی هنوز نتوانسته برای بلوک 51 
درصدی سهام دو باشگاه، مشتری پیدا کند. 

فعلا هیج آدم عاقلی این دو تیم را نمی‌خرد.

بانوان طلایی، از بم تا تهران
در ســال 1401 قهرمانی لیگ برتر بانوان 
ایران باز هم به خاتون بم رســید. شــاگردان 
مرضیه جعفری این بار قبــل از پایان فصل، 
قهرمانی‌شان را قطعی کردند و در یک رقابت 
نزدیک با سپاهان، جام را بالای سر بردند. این 
تیم شایستگی زیادی برای بردن جام داشت 
و ثابت کرد که همچنــان بهترین تیم فوتبال 
بانوان در ایران به شمار می‌رود. در سوپرلیگ 

فوتسال بانوان نیز تیم پیکان تنها با یک امتیاز 
فاصله نسبت به نصر فردیس کرج قهرمانی را از 
آن خودش کرد. رقابت‌های این فصل فوتسال 
بانوان بسیار منظم برگزار شد و حتی یک دیدار 

هم در آن به سرنوشت لغو دچار نشد .

حذف آخرین آسیایی
در این ســال، فولاد خوزســتان آخرین 
نماینده فوتبال ایران در لیــگ قهرمانان به 
شمار می‌رفت. تیمی که بعد از شکست دادن 
الفیصلی، با اســتعفای عجیب و باورنکردنی 
سرمربی‌اش روبه‌رو شد و با یک مربی موقت، 
مقابل الهلال شکســت خورد. فولاد در این 
سال رویاهای بزرگی داشت اما برخورد دور از 
انتظار مرد اول نیمکت، همه چیز را تغییر داد 
و موجب شد که این تیم دیگر تمرکزش را در 
آسیا از دست بدهد. اتفاقی که اصلا خوشایند 
به نظر نمی‌رســید. این پایاني برای امیدهای 
قهرمانی نماینده‌های ایران در آسیا به شمار 
می‌رفت. یک ناکامی دیگر در رده باشــگاهی 

برای فوتبال ایران.

پایان دردناک جوانان
تیم ملی جوانان نیز با وجود صعود از گروه، 
روبه‌روی عراق شکست خورد و شانس صعود 
به رقابت‌های جهانی را به همین ســادگی از 
دست داد. این یک نتیجه ناامیدکننده دیگر 
برای فوتبال ایران به شمار می‌رفت. تیم ملی از 
سال 2017 به بعد دیگر به مسابقه‌های جهانی 
جوانان نرسیده و این حسرت همچنان ادامه 
خواهد داشت. شکست بزرگ مرفاوی، نشان 
داد کــه تیم‌های ملی پایــه در فوتبال ایران، 
به چهره‌های بزرگ‌تری روی نیمکت‌شــان 

نیاز دارند.

ژنرال معرفی شد
شاید آخرین اتفاق مهم سال برای فوتبال 
ایران، معرفی سرمربی جدید تیم ملی ایران 
بود. قلعه‌نویی به عنوان جانشــین کارلوس 
کــی‌روش در تیم ملــی ایران معرفی شــد. 
فدراسیون البته با چند مربی دیگر نیز مذاکره 
کرد اما همان طور که انتظار می‌رفت، امیر را 
برای هدایت این تیم روی نیمکت نشــاند تا 
دومین دوره حضور این مربی روی نیمکت تیم 
ملی ایران رسما آغاز شود. تیم ملی ایران در 12 
سال گذشته هرگز مربی داخلی نداشته و حالا 
این تابو با انتخاب ژنرال شکســته شده است. 
جالب اینکه درست مثل دوره اول، سرنوشت 
این مربی به رقابت‌های جام ملت‌های آســیا 
دوخته شده و همه چیز برای او به این تورنمنت 
بستگی خواهد داشت. بازگشت به تیم ملی، 

خواسته همیشگی این مربی بود.

روزنامه صبح 
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ژاپن حريف اول دختران واليبال 
بیست‌ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
زنان آســیا از ۱۱ تا ۱۹ شــهریور و با حضور ۱۴ تیم 
به میزبانی تایلند برگزار می‌شــود. قرعه‌کشی این 
مسابقات نيز برگزار شد تا تیم ملی والیبال زنان ایران 
حریفان مرحله مقدماتی خود را بشناسد. بر این اساس 
زنان والیبال ایران، در مرحله مقدماتی در گروه دوم 
با تیم‌های ژاپن و هند همگروه شــدند. همچنين در 
گروه A تيم‌هاي تايلند، استراليا و مغولستان، در گروه 
C تيم‌هاي کره‌جنوبی، چین‌تایپه، ویتنام و ازبکستان 
و در گروه D تيم‌هاي چین، قزاقستان، هنگ‌کنگ و 
فیلیپین حضور دارند. تیم ملی والیبال زنان ایران در 
روزهای اول و دوم مرحله مقدماتی به ترتيب به مصاف 
ژاپن و هند می‌رود و در ســومین روز مرحله گروهی 
استراحت دارد. در پایان مرحله مقدماتی دو تیم برتر 
گروه A و C در گروه جدید به مصاف یکدیگر می‌روند 
)جمعا چهار تیم( و دو تیم برتر گروه‌های B و D حریف 
یکدیگر در مرحله دوم مسابقات خواهند شد که نتیجه 
بازی دو تیم هر گروه در دور نخست در جدول جدید 

لحاظ خواهد شد.
نكته مهم درباره تيم ملي واليبال اين است كه اين 
تيم قرار است با هدايت كي مربي ايراني در مسابقات 
پيش رو شركت كند. بعد از قطع همكاري با الساندرا 
كمپدلي، فدراسيون تصميم گرفت هدايت تيم ملي را 
به فاطمه رشيدي بسپارد. كسي كه با پكيان به قهرماني 
ليگ برتر رسيد و حالا بايد براي كسب موفقيت تيم 
ملي تلاش كند. او كه تجربه كار با كمپدلي را هم دارد، 
از باتجربه‌هاي واليبال بانوان ايران محسوب مي‌شود.  

    
كاپ بسكتبال به كردستان رفت

پرونده ليگ برتر بســكتبال بانوان بــا برگزاري 
چهارمين بازي از فينال بسته شــد. رقابتي كه بين 
تيم‌هاي تيروژ حيات كردستان و شهرداري گرگان 
برگزار شد و كردستاني‌ها توانستند در لحظات پاياني 
بازي، با نتيجه 65 بر 63 رقيب خود را شكست بدهند 
تا با كسب سومين برد، جام قهرماني را بالاي سر ببرند 
و خبري از بازي پنجم نباشد. تيروژ حيات كردستان 
در فينال اول و دوم گرگان را شكســت داده بود و اگر 
گرگاني‌ها مي‌توانستند اين بازي را به سود خود به پايان 
ببرند، با توجه به قانون سه برد از پنج بازي و پيروزي‌شان 
در فينال سوم، مي‌توانستند شانس خود را به بازي پنجم 
برسانند. البته كه دو امتياز پاياني كردستان با چالش 
مواجه شد و تیم گرگان معتقد بود امتیاز پس از پایان 
بازی به دست آمده که داوران بازی با بررسی، رای نهایی 

خود را مبنی بر پیروزی کردستان دادند.

هنگ‌كنگ و عراق در گروه ايران
بیست‌ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان آسیا از ۲۸ مرداد تا چهار شهریور با حضور ۱۸ 
تیم به میزبانی ایران و در تهران برگزار می‌شود. بر اساس 
قرعهك‌شي مسابقات، مردان والیبال ایران در مرحله 
مقدماتی در گروه نخســت با تیم‌های هنگ‌کنگ و 

عراق همگروه شدند.
همچنين در گروه B تيم‌هاي ژاپن، ازبکستان و 
تایلند، در گروه C چین، قزاقستان و اندونزی، در گروه 
D چین‌تایپه، بحرین و مغولستان، در گروه E قطر، هند 
و افغانستان و در گروه F تيم‌هاي پاکستان، کره‌جنوبی و 
بنگلادش قرار گرفته‌اند. تیم ملی والیبال ایران به همراه 
تیم‌های ازبکستان، قزاقستان، بحرین، افغانستان و 
پاکستان از پنج گروه دیگر در روز نخست این رقابت‌ها 
استراحت دارند. در پایان مرحله گروهی، تیم‌های اول 
و دوم هر گروه )جمعا ۱۲ تیم( به مرحله پلی‌آف صعود 
می‌کنند و تیم‌های ســرگروه به قید قرعه به مصاف 

تیم‌های دوم هر گروه خواهند رفت. 
بر اساس فرمول مسابقات تیم‌های سرگروه A و 
B در صورت پیروزی در مرحله پلی‌آف به نیمه‌نهایی 
صعود خواهند کــرد و دو تیم دیگــر نیمه‌نهایی با 
برگزاری دو مسابقه دیگر بین تیم‌های پیروز مرحله 
حذفی مشخص خواهند شد. با توجه به ميزباني ايران، 
انتظارات زيادي از تيم ملي مــي‌رود. بايد ديد بهروز 
عطايي چه برنامه‌اي براي ايســتادن روي ســكوي 

نخست مسابقات دارد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

شاید آخرین اتفاق مهم سال 
برای فوتبال ایران، معرفی 

سرمربی جدید تیم ملی ایران 
بود. قلعه‌نویی به عنوان جانشین 

کارلوس کی‌روش در تیم ملی 
ایران معرفی شد. تیم ملی ایران 

در 12 سال گذشته هرگز مربی 
داخلی نداشته و حالا این تابو با 

انتخاب ژنرال شکسته شده است

در سال 1401 قهرمانی لیگ برتر 
بانوان ایران باز هم به خاتون بم 

رسید. این تیم شایستگی زیادی 
برای بردن جام داشت و ثابت کرد 

که همچنان بهترین تیم فوتبال 
بانوان در ایران به شمار می‌رود

فیفا با اعلام رســمی فرمت جدید جام جهانی، چراغ سبز 
صعود از دور گروهی را به فوتبال ایران نشان داده است! وقتی 
مشخص شــد که دوره بعدی جام به جای 32 تیم با 48 تیم 
برگزار می‌شود، گمانه‌زنی‌ها حول محور تعیین 16 گروه سه 
تیمی برای جام بودند اما حالا فدراسیون بین‌المللی فوتبال 

مشخص کرده است که جام جهانی را در 12 گروه 
چهار تیمی برگزار خواهد کرد. 

بر اساس اعلام فیفا، از هر گروه دو تیم به 
صورت مستقیم به مرحله بعدی می‌رسند و 
از بین تیم‌های سوم نیز هشت تیم می‌توانند 
خودشــان را به دور حذفــی این تورنمنت 

برسانند. در حقیقت دور 
حذفی جام جهانی 
اين بــار بــا حضور 

32 تیم برگزار می‌شــود و هر تیم برای 
قهرمانی در این تورنمنت به جای 

هفت بازی، باید هشــت مسابقه 
انجام بدهد. تعداد بازی‌های جام 
جهانی نیز به شکل چشم‌گیری 
افزایش پیدا خواهد کرد. اتفاقی 
که فیفا را به درآمــد به مراتب 

بیشتری نســبت به 
دوره‌هــای قبلی 
جام می‌رساند. 

زمان برگزاری تورنمنت نیز از 30 روز به 39 روز می‌رسد. این 
هم به معنی پول بیشتر و درآمد تبلیغاتی سنگین‌تر برای فیفا 
خواهد بود. این نهاد بارها ثابت کرده که به هیچ چیز به اندازه 
پول درآوردن اهمیت نمی‌دهد. آنها حتی این پتانسیل را دارند 
که جام جهانی را با حضور 100 تیم برگزار کنند و هر خاطره 
خوبی که از این تورنمنت باقی مانده را به مرز نابودی بکشانند! 
طبیعی اســت که بعد از 48 تیمی شــدن، سطح جام 
جهانی دیگر مثل سابق نخواهد بود. بسیاری 
از تیم‌های معمولی دنیای فوتبال در این 
جام شرکت می‌کنند و میزان جذابیت 
آن را به حداقل می‌رسانند. بازی‌های 
نه‌چندان تماشایی و قابل پیش‌بینی 
نیز در طول جام به مراتب بیشــتر 

خواهند شد.
تا امروز صعود سه تیم به جام 
جهانی 2026 قطعی شده است. 
آمریکا، مکزیک 
و کانادا به صورت 
قطعــی در این 

جام حضور خواهند داشت. سهمیه آسیا نیز به مراتب بیشتر 
می‌شود و به هشت سهمیه مستقیم و یک سهمیه در مرحله 

پلی‌آف دور مقدماتی می‌رسید. 
با این حال نباید تصور کنیم که از همین حالا کار تمام شده 
است. ایران در کنار ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، عربستان و قطر، 
قدرت‌های برتر این سال‌های قاره آسیا به حساب می‌آیند. به این 
فهرست باید تیم‌های همیشه خطرناکی مثل عراق، ازبکستان، 
امارات و چین را هم اضافه کرد. شاید هم عمان با برانکو نیز بعد 
از نتایج خوب سال‌های گذشته، یک مدعی برای صعود به جام 
جهانی باشد. این را هم از یاد نبریم که روسیه به احتمال بسیار 
زیاد بخشی از دیدارهای انتخابی جام جهانی در قاره آسیا خواهد 
بود. ماجرایی که کار را برای همه آسیایی‌ها سخت‌تر می‌کند. 
البته که صعود دیگر نباید دغدغه فوتبال ایران باشد. تیم ملی 
در سه جام جهانی 32 تیمی اخیر نیز حاضر بوده است. شاید 
این بار حتی صعود از دور گروهی نیز یک موفقیت بزرگ تلقی 
نشود. رویای دور و دراز فوتبال ایران، رسیدن به جمع 16 تیم 
برتر است و این تنها در صورت بردن یک مسابقه حذفی میسر 
خواهد شد. در غیر این صورت، اتفاقی برای فوتبال ایران رخ 

نمی‌دهد.

فيفا راه رسيدن به جام جهاني را ساده كرد

بفرمایید صعود!

اتفاق روز

12 اتفاق مهم فوتبال ایران در 1401

خیابان سئول، جام دوحه!


